
Czarnków, dnia 21 marca 2012 roku. 

Szanowna Pani 

Ewa Kopacz 

Marszałek Sejmu RP 

W a r s z a w a 

Szanowna Pani Marszałek! 

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Stanisława Staszica w Czarnkowie 

posiadający statutowe upoważnienie i reprezentujący 409 członków Polskiego Związku 

Działkowców po dokładnym zapoznaniu się z aktualną sytuacją w sprawie naszej ustawy o 

rodzinnych ogrodach działkowych z dnia 8 lipca 2005 roku a także materiałami z IX 

Krajowego Zjazdu Delegatów PZD jak odbył się w dniach 1 6 - 1 7 grudnia 2011 roku 

zaniepokojony jest brakiem udzielenia odpowiedzi na List Otwarty skierowany do Pani 

Marszałek przez 430 delegatów IX Krajowego Zjazdu PZD. 

Nie rozumiemy tej zwłoki w odpowiedzi, ale brak jej nasuwa nam pewne przypuszczenia 

dlaczego tak się dzieje. Czyż to nie jest tak iż w zaciszu gabinetów rządowych Minister 

Infrastruktury bez jakichkolwiek konsultacji z ponad milionową rzeszą członków PZD 

szykuje nam działkowcom nową ustawę o ogrodach w której znajdą się zapisy dotyczące 

opodatkowania działkowców i Związku, podporządkowania ogrodów do gmin i umowy 

dzierżawy dla działkowców, likwidację Związku i dowolność zrzeszania się ? Jeżeli są takie 

założenia do nowej ustawy to widzimy koniec samodzielności i samorządności rodzinnych 

ogrodów działkowych i działkowców. 

Jako działkowcy od ponad 20 lat bronimy naszych praw nabytych i walczymy o 

zachowanie naszej ustawy z dnia 8 lipca 2005 roku, która się sprawdziła i dobrze służy 

działkowcom, ale jej zaskarżenie w 2010 roku przez Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego 

do Trybunału Konstytucyjnego z powodu ponoć jej niekonstytucyjności nie rokuje dla 

działkowców nic dobrego. Pani poprzednik były Marszałek Sejmu RP z tej samej opcji 

politycznej nie był nam działkowcom przychylny. W dniu 18 grudnia 2010 roku skierował do 

Trybunału Konstytucyjnego swoje stanowisko w sprawie zaskarżenia ustawy o rodzinnych 

ogrodach działkowych, gdzie sam stwierdził w uwagach końcowych, iż widzi konieczność 

przeprowadzenia fundamentalnej zmiany sytuacji prawnej działkowców i ogrodów. 



Obserwując to wszystko boimy się o los naszego ogrodu ale i także wszystkich ogrodów 

w Polsce i los Związku. 

Jako cząstka społeczności działkowej w Polsce opowiadamy się za nienaruszalnością 

naszej ustawy o ROD oraz za istnieniem silnego Związku, który niejednokrotnie udowodnił 

nam, że potrafi bronić działkowców i odpierać wszelkie ataki polityków i ugrupowań 

politycznych nastawionych wrogo do ruchu ogrodnictwa w Polsce. 

NIC O NAS - BEZ NAS to nasze hasło , które musi być uszanowane, a wszelkie zmiany 

w naszej ustawie w demokratycznym państwie prawa muszą być konsultowane z 

działkowcami i ze Związkiem. 

Nie zgadzamy się również na próby rozbicia Związku i ogrodów, roztrwonienia ich 

dorobku oraz ograniczenia naszych praw zagwarantowanych Ustawą o Rodzinnych Ogrodach 

Działkowych z 2005 roku i Konstytucją RP. 

Niniejszym listem apelujemy o odwrotną odpowiedź na List Otwarty skierowany do Pani 

Marszałek przez delegatów IX Zjazdu Delegatów PZD i prosimy - pomagajcie nam i 

pozwólcie żyć bezstresowo i w spokoju. 

Sekretarz ROD Prezes ROD 

Michał Liszkowski Ryszard Kukawka 

List nasz kierujemy także do wiadomości: 

- Premiera RP. Donalda Tuska 

- Senatorów i Posłów RP ziemi pilskiej 

- Prezesa OZ PZD w Pile 

- Prezesa Krajowej Rady PZD Eugeniusza Kondrackiego. 


